ПРОТОКОЛ №  05/23
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области (третьего созыва)  "О бюджете   Симоновского   муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Дата и время проведения: 11.12.2023 года;
Место проведения: с.Новая Ивановка, ул.Советская,2Б, здание администрации
Начало проведения публичных слушаний: в 9-00,
Присутствовали:
Рабочая группа: 5 человек.
Жители сел: 22 человека.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта решения "О бюджете Симоновского  муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период  2025 и 2026 годов".

Голосовали:
«за» - 27 чел.
«против» - нет
«воздержались» - нет

	Открывает и ведет публичные слушания Глава Симоновского  муниципального образования   Максимкина  А.Н.
	В публичных слушаниях принимают участие: депутаты Совета депутатов Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области; глава администрации Симоновского  МО; специалисты администрации; жители муниципального образования.
	Слушали:  Максимкину  А.Н. – главу  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области по проведению публичных слушаний.
	"Уважаемые депутаты и жители  Симоновского муниципального образования, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области необходимо обсудить  проект решения "О бюджете   Симоновского  муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов".
Проект  был опубликован на официальном сайте администрации  Симоновского МО, ПОС, а также вы могли ознакомиться с ним в местах для обнародования".

	Выступил: Кузнецова  Наталья  Алексеевна - член  рабочей  группы  по  организации  и проведению  публичных  слушаний.
"С учетом некоторых замечаний и изменений, в целом, содержание проекта решения соответствует требованиям бюджетного законодательства. Принцип сбалансированности соблюден. Результаты проведенного анализа проекта решения и документов, составляющих основу формирования бюджета, дают основание для принятия проекта решения.  В процессе обсуждения поступило предложение согласиться с внесенным на публичные слушания проектом решения о  бюджете   Симоновского  муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов с учетом замечаний и предложений и рекомендовать его Совету депутатов к утверждению".
Выступили: Максимкина   А.Н. - глава   Симоновского  муниципального  образования, предложил  принять проект решения о  бюджете  Симоновского   муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов  и учесть все  предложенные  рабочей  группой  рекомендации, изменения  и дополнения.

Голосовали: «за»- единогласно

Постановили:

1.Принять  к  сведению  выраженные  позиции  и  рекомендации  депутатов, членов  рабочей  группы  по  организации  и проведению  публичных  слушаний.
2. Совету депутатов:
- принять решение  «О  бюджете  Симоновского  муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
- при рассмотрении проекта решения  учесть рекомендации публичных слушаний.

Председательствующий:					 А.Н.Максимкина

Секретарь:						            Н.А.Кузнецова

СПИСОК
граждан, принимавших  участие в публичных  слушаниях по обсуждению  проекта  решения  Совета  депутатов Симоновского  муниципального  образования  « О бюджете   Симоновского   муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области   на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов"
 (третьего   созыва)

1.  Максимкина  Антонина  Николаевна
2.  Бирюльцова  Ольга  Николаевна
3. Исакова  Валентина Юрьевна
4.Андреева 	 Мария	  Александровн
5. Макаров Сергей Сергеевич
6. Казачек Наталья Борисовна
7. Кузнецова  Наталья  Алексеевна
8.Канаева  Ольга  Николаевна
9.Спирин Николай  Иванович
10. Пискарева Ульяна Игоревна
11.Храмушина  Надежда  Николаевна
12. Белоусова  Наталья  Георгиевна
13. Хвастунов  Николай  Иванович
14.Хушану Василий Федорович
 15.Мишина Мария  Николаевна
16. Реброва  Ирина  Владимировна
 17.Киселева  Наталья  Яковлевна
 18.Синельникова Елена Георгиевна
 19.Ларцова  Тамара  Александровна
20. Прокофьев  Илья Михайлович
21. Песков 	    Виктор	       Викторович
22.Аникина Елена Владимировна
23. Бусыгина  Светлана Васильевна
24.Тверскова  Антонина  Петровна
 25.Бочкарева  Людмила  Владимировна
 26.Михайлова Татьяна Викторовна
 27.Кузенков  С.Н.